

## Kommunförsök med sysselsättning 2020-2022 - Kyrksläotts deltagande

Kommunutvecklingssektionen 29.10.2019 § 5  
1487/14.00.00/2019

Beredare

Sysselsättningskoordinator Johanna Andelmin-Inkinen,  
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi

”I enlighet med [s]tatsminister Antti Rinnes regeringsprogram ska kommunernas roll som anordnare av sysselsättningstjänster stärkas. Nästa vår sätter regeringen igång sysselsättningsförsök där kommunen ansvarar för processen med tjänster för arbetssökande och för tillhandahållandet av tjänster som främjar sysselsättningen. Målet är att förbättra tillgången till arbetsmarknaden, i synnerhet för personer som är långtidsarbetslösa eller har en svag ställning på arbetsmarknaden. Försöken pågår till slutet av 2022.

Till försöken hänvisas inom försöksområdena de arbetslösa och de som deltar i arbetskraftsservice som inte är berättigade till inkomstrelaterad dagpenning.”

(Kommunförbundet: Sysselsättningsförsöken i kommunerna drar igång – anvisningar för kommunerna har publicerats, 8.10.2019)

”Till målgruppen hör dessutom alla arbetssökande under 30 år och alla invandrare som antingen är arbetslösa eller som deltar i arbetskraftsservice på arbets- och näringsbyråerna på projektområdena.”  
(Statsrådets kansli: Kommunerna utlöste kommunförsöken med sysselsättning, 10.10.2019, publicerad på svenska 16.10.2019)

”Inom en NTM-centrals område kan en enskild kommun eller flera kommuner tillsammans ansöka om att delta i ett försök. Det sammanlagda antalet invånare i de kommuner som deltar ska vara minst 30 000 och högst cirka 40 procent av de arbetssökande vid arbets- och näringsbyrån i NTM-centralens område kan överföras till försöken. Siffrorna är dock riktgivande och det är möjligt att avvika från dem av vägande skäl.”  
(Kommunförbundet: Sysselsättningsförsöken i kommunerna drar igång – anvisningar för kommunerna har publicerats, 8.10.2019)

I fråga om Kyrksläotts kommun hör 1 412 kunder till målgruppen enligt en sampling ur arbets- och näringsbyråns URA-system.

De kommuner som ansöker om att delta i försöket ska lämna sin ansökan till arbets- och näringsministeriets registratur senast 19.11.2019.

Meddelandet om kommunförsöket och om ansökan om att delta i det finns att läsa via länken nedan (på finska):

<https://www.kuntaliitto.fi/sites/default/files/media/file/Hakeutuminen%20ty%C3%B6llisyyden%20kuntakokeiluihin.pdf>

Enligt förvaltningsstadgan för Kyrksläotts kommun beslutar kommunutvecklingssektionen om sysselsättningsåtgärder. Eftersom arbets- och näringsministeriet förutsätter att en kommun som ansöker om att delta i kommunförsöket bifogar till ansökan ett beslut i ärendet från kommunstyrelsen är det nödvändigt att ärendet också föreläggs kommunstyrelsen för bekräftande.

Föredragande	Förvaltningsdirektören
Beslutsförslag	Kommunutvecklingssektionen beslutar <ol style="list-style-type: none"> <li>1 att kommunen ansöker om att delta i det sysselsättningsfrämjande kommunförsöket och</li> <li>2 föreslå kommunstyrelsen att den genom sitt eget beslut bekräftar Kyrksläotts kommuns ansökan och</li> <li>3 justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.</li> </ol>
Behandling	Ordföranden föreslog som anvisning att tjänsteinnehavarna kompletterar förslaget till kommunstyrelsen med precisering av självriskandelen. Kommunutvecklingssektionen godkände enhälligt förslaget.
Beslut	Kommunutvecklingssektionen beslutade <ol style="list-style-type: none"> <li>1 att kommunen ansöker om att delta i det sysselsättningsfrämjande kommunförsöket och</li> <li>2 föreslå kommunstyrelsen att den genom sitt eget beslut bekräftar Kyrksläotts kommuns ansökan och</li> <li>3 ge som anvisning till tjänsteinnehavarna att komplettera förslaget till kommunstyrelsen om deltagande i kommunförsöket med precisering av självriskandelen och</li> <li>4 justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.</li> </ol>
För kännedom	Kommunstyrelsen